Heroldia Królestwa Polskiego.

Z mocy Artykułów 51 i 60 Prawa o Szlachectwie w Królestwie Polskim zapadłego w roku 1836, rozpoznawszy dowody
złożone przez Pana Karnkowskiego Adolfa i uznawszy takowe za dostateczne, na zasadzie decyzji Rady Stanu
oznajmionej przez Wypis z Protokółu posiedzenia z dnia14/26 Lipca roku 1837 opinia Heroldii zatwierdzającej,
potwierdza niniejszym, że Pan Karnkowski Adolf, herbu Junosza, jest szlachcicem Królestwa Polskiego wraz z
potomstwem prawnym płci obojga w kraju zamieszkałem, lub z dozwolenia Rządu w Rosji, zagranicą przebywającym.
W skutek, czego Pan Karnkowski Adolf, może być wpisanym do Ksiąg Szlachty dziedzicznej, która nabyła
uprawnienia tego stanu przed ogłoszeniem wyżej wymienionego Prawa. Deputacja Szlachecka Gub. Mazowieckiej
otrzymała w tej sprawie stosowne zawiadomienie.
Świadectwo niniejsze z podpisem Prezesa i Dyrektora Kancelarii Heroldii opatrzone jej pieczęcią, wydane zostaje
Panu Karnkowskiemu Adolfowi. Działo się w Warszawie na posiedzeniu dnia 26. Października / 7. Listopada roku
1837.
(………………………… Heroldia Królestwa Polskiego).

Członek Rady stanu Królestwa, Prezes Heroldii (…..) Aleksander Hrabia Colonna Walewski.

Członek Heroldii, dyrektor Kancelarii (….) Jan Chyliczkowski

Odpis dokumentu znaleziony w Archiwum Państwowym w St. Petersburgu
No 8. Gosławice

Kancelaria Generał - Gubernatora Warszawskiego
Archiwum spraw dawnych,
14 lipca 1894 roku № 7929
Warszawa

Potwierdzenie

Wskutek prośby właścicielki dóbr Łazy powiatu Sochaczew Ludwiki Karnkowskiej Kancelaria Generał - Gubernatora
Warszawskiego zaświadcza, że Adolf Karnkowski w prośbie swojej, podanej do b. Heroldii Królestwa Polskiego 26 maja (7
czerwca) 1837 roku, prosił o potwierdzenie jego przynależności do szlachty dziedzicznej i przedstawił wśród innych
dokumentów, metrykę swego urodzenia i chrztu, z której wynika, że przy chrzcie otrzymał dwa imiona Adolf Felicjan, że b.
Heroldia Królestwa, rozpatrzywszy dokumenty złożone przez Karnkowskiego, orzeczeniem swoim z dnia 11/23 czerwca
1837 roku, zatwierdzonym przez b. Radę Państwa Królestwa Polskiego dnia 14(26) lipca tegoż roku, uznała go jako
należącego do dziedzicznej szlachty herbu Junosza, ale w protokole z posiedzenia b. Heroldii, tak jak i w wydanym przez
Heroldię potwierdzeniu szlachectwa z dnia 26 października (7 listopada) 1837 roku № 857/1701 został on wymieniony jako
posiadający jedno imię Adolf, lecz w księdze szlachty która otrzymała prawo piastowania tej godności, przed wydaniem w
roku 1836 Ustawy o szlachectwie w //
l. 13
Królestwie Polskim został zapisany jako dwojga imion Adolf Felicjan.
Tak to, z dokumentów znajdujących się w aktach b. Heroldii Królestwa Polskiego i korespondencji wynika, że orzeczenie b.
Heroldii z dnia 11/23 czerwca 1837 roku i potwierdzenie № 857/1701 odnoszą się do tej samej osoby: Karnkowskiego, który
na chrzcie otrzymał imię Adolf-Felicjan.
Opłatę herbową zapłacono.
Administrator Kancelarii [podpis] K. Borowski
Pieczęć
Dyrektor Archiwum [podpis] A. Szajewski

HISTORIA GROBOWCA KARNKOWSKICH Z LESZNA W STRZEGOCINIE